
INGEGNERIA STRUTTURALE ED OPERE D'ARTE STRADALI - EDILIZIA SPORTIVA   
COORDINAMENTO ATTUATIVO PNRR - ART. 8 D.L. 13/2023 CONVERTITO CON L. 43/2023 

 
DETERMINAZIONE N. 1950 DEL 11/03/2024

Oggetto: ASSISTENZA TECNICA E TELEFONICA E AGGIORNAMENTI AL PROGRAMMA 
MODEST-C.A IN USO ALL'UFFICIO TECNICO. ANNO 2024. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO A 
TECNISOFT SAS. CIG B0980AB1EF

IL DIRIGENTE
SETTORE COORDINAMENTO ATTUATIVO PNRR

Considerato che si rende necessario procedere all'affidamento del servizio di assistenza tecnica, 
telefonica ed agli eventuali aggiornamenti relativi al programma Modest.C.A. utilizzato dall'Ufficio 
tecnico del Settore Coordinamento attuativo PNRR;

Preso atto che tramite la piattaforma Mepa è stato effettuato l'ordine di acquisto del servizio offerto 
dal fornitore ditta Tecnisoft SAS con sede in Via F. Ferrucci 203/C 59100 – Prato, avente C.F./P.I. 
01555190972, per l'importo di € 1.297,00, oltre IVA 22%, per un totale di € 1.582,34, come da 
preventivo precedentemente comunicato dal fornitore medesimo;

Dato atto che
l'ordinativo esecuzione immediata ha nr. 7636434;
che tramite la piattaforma Mepa è stato rilasciato il CIG B0980AB1EF e la gara è stata 
pubblicata sulla PCP;
è intervenuta tramite la piattaforma l'accettazione dell'ordine da parte del fornitore;

Vista la Messa a Disposizione da parte del Settore Servizi Informativi, avente prot. n. 0005140 del 
11/01/2024, con la quale è stata messa a disposizione la somma di € 1.582,34 sul Capitolo 1850 
(piano finanziario 1.03.02.19.000, missione e programma 01.08), annualità 2024;

Ritenuto di impegnare la spesa complessiva di € 1.582,34 al cap. 1850 “CENTRO 
ELETTRONICO TELEMATICA MACCH. PROGR. - BNC - Esercizio 2024 (Codice Piano dei 
Conti Finanziario 1.03.02.09.012);

Dato atto di aver acquisito il DURC dell'operatore economico suindicato;

Considerato che la ditta in questione si è assunta l’obbligo di utilizzare uno o più conti bancari o 
postali dedicati, anche in via non esclusiva, all'incarico in oggetto, ai sensi della L. 13 luglio 2010,
n. 136 “Tracciabilità dei flussi finanziari”;

Dato atto che il sottoscritto non si trova in alcuna delle condizioni di obbligo di astensione 
ancorché potenziale;



Appurato che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedono, tra le altre, con l'affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

Visti:
la delibera del Consiglio Comunale n. 194 del 29/09/2023 con la quale è approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026;
la Delibera di Consiglio Comunale n. 260 del 22/12/2023 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al DUP 2024/2026;
la delibera di Giunta Comunale n. 926 del 29/12/2023 on la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026;
la delibera di Consiglio Comunale n. 261 del 22/12/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026;
l’ordinanza sindacale n. 485 del 28/12/2023 con la quale è stato conferito all’Ing, Roberto 
Pandolfi l’incarico di direzione del Settore “Coordinamento attuativo PNRR - art. 8 D.L. 13/ 
2023, n. 13 convertito con L. 41/2023” a far data dal 01/01/2024 fino alla scadenza del 
mandato amministrativo, nochè l'incarico ad interim di direzione del Settore “Sviluppo, 
Valorizzazione e Manutenzioni” al Dott. Leonardo Gonnelli;
la Delibera di Giunta Comunale n. 48 del 30/01/2024 con cui sono state parzialmente 
modificate le risorse finanziarie dal Centro di Responsabilità D140 facente riferimento al 
Dirigente del Settore Sviluppo, Valorizzazione e Manutenzioni al Centro di Responsabilità 
SPNRR riferito al Dirigente del Settore Coordinamento attuativo PNRR;
la deliberazione Giunta Comunale n. 49 del 30/01/2024, con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;
l'art. 183, comma 7, del Dlgs. 267/2000, che prevede che gli atti dirigenziali di impegno di 
spesa divengano esecutivi con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

Acquisito il parere favorevole, per quanto attiene alla regolarità tecnica dell'atto, espresso in forma 
digitale da parte della responsabile dell'Ufficio Gestione Amministrativa Dipartimento, come 
previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Di affidare il servizio di assistenza tecnica, telefonica ed eventuali aggiornamenti relativi al 
programma Modest-C.A. In uso all'Ufficio tecnico alla ditta Tecnisoft sas con sede in Via 
F.Ferrucci 203/C 59100 – Prato, avente C.F./P.I. 01555190972 , per un importo pari ad € 
1.287,00, oltre IVA 22%, per un totale di € 1.582,34;

2. Di impegnare la spesa di € 1.582,34 cap. 1850  “CENTRO ELETTRONICO 
TELEMATICA MACCH. PROGR. - BNC - Esercizio 2024 (Codice Piano dei Conti 
Finanziario 1.03.02.09.012) in favore della ditta Tecnisoft SAS come identificata la punto 
precedente;

3. Di trasmettere ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000, il presente 
provvedimento al Settore Servizi Finanziari, affinché sia integrato con il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.



La presente disposizione è pubblicata per la durata di 15 gg. all’Albo On Line in attuazione delle previsioni 
di cui all’art. 4 del Disciplinare per la gestione dall'Albo Pretorio On line approvato con Delibera G.C. n. 
10/2012.

IL PRESENTE ATTO È FIRMATO DIGITALMENTE DAL DIRIGENTE SETTORE COORDINAMENTO 
ATTUATIVO PNRR, ING. ROBERTO PANDOLFI.

IL DIRIGENTE / RESPONSABILE
ROBERTO PANDOLFI / ArubaPEC 

S.p.A.


